65
107

et transferit ad emulum tuum. **F**aciet enim tibi dominus. sic locutus est in manu mea; et se in det regnum tuum de manu tua. et dabit illud proximo tuo dauid; quia non obedisti voci domini. neque fecisti iram furoris eius in amalech. **V**idetur quod pateris fecit tibi dominus hodie; et dabit dominus etiam israel tecum in manu philistinum. **C**ras autem tu et filij tui mecum eritis; sed et castra israel tradet dominus in manus philistinum. **S**eratimque saul cecidit proterectus in terram. **E**ximuerat enim verba samuelis et robur non erat in eo; quia non comederat panem tota die illa. **I**ngressa est itaque mulier illa ad saul. **C**onturbatus enim erat valde. **D**ixitque ad eum. **E**cce obediuit ancilla tua voci tue. et posui animam meam in manu tua; et audiui sermones tuos quos locutus es ad me. **N**unc igitur audi et tu vocem ancille tue; et ponam coram te buccellam panis ut comedens conualescas; et possis iter agere. **Q**ui rennuit. et ait. **N**on comedam. **C**oegerunt autem eum serui et mulier; et tandem audita voce eorum surrexit de terra; et sedit super lectum. **M**ulier autem illa habebat vitulum pascualem in domo; et festinauit et occidit eum. **T**ollensque farinam miscuit eam et coxit azima; et posuit ante saul et ante seruos eius. **Q**ui cum comedissent surrexerunt et ambulauerunt per totam noctem illam.

CA. XXIX.

Congregata sunt ergo agmina philistinum vniuersa agmina in aphec. **S**ed et israel castrametatus est super fontem qui erat in israel. **E**t satrape quidam philistinum incedebant in centurijs et milibus; dauid autem et viri eius erant in nouissimo agmine cum achis. **D**ixeruntque principes philistinum ad achis. **Q**uid sibi volunt hebrei isti. **E**t ait achis ad principes philistinum. **N**unc quid ignoratis dauid qui fuit seruus saul regis israel et est apud me multis diebus vel annis. **E**t non inueni in eo quicquam ex die qua transfugit ad me; usque ad diem hanc. **T**racti sunt autem aduersus eum principes philistinum; et dixerunt ei. **R**euertatur vir et sedeat in loco suo in quo constituisti eum; et non descendat nobiscum in prelium; ne fiat nobis aduersarius cum preliari ceperimus. **Q**uomodo enim aliter poterit placare dominum suum; nisi in capitibus nostris. **N**one iste est dauid cui ca-

tabant in choris dicentes percussit saul in milibus suis; et dauid in decem milibus suis. **V**ocauit ergo achis dauid; et ait ei. **V**iuat dominus quia rectus es et bonus in conspectu meo; et exitus tuus et introitus tuus mecum est in castris. **E**t non inueni in te quicquam mali. ex die qua venisti ad me usque in diem hanc; sed satrapis non places. **R**euertere ergo et vade in pace; et non offendas oculos satraparum philistinum. **D**ixitque dauid ad achis. **Q**uid ei feci; et quid inuenisti in me seruo tuo a die qua fui in conspectu tuo usque in diem hanc. ut non veniam et pugnem contra inimicos domini mei regis. **R**espondens autem achis. locutus est ad dauid. **S**cio quia bonus es tu in oculis meis sic angelus dei; sed principes philistinorum dixerunt. **N**on ascendet nobiscum in prelium. **I**gitur consurge mane tu et serui domini tui qui uenerunt tecum; et cum de nocte surrexeritis et cepit diluescere pergit. **S**urrexit itaque de nocte dauid ipse et viri eius; ut perciperent mane et reuertentur in terram philistinum. **P**hilistinum autem ascenderunt in israel.

CA. XXX.

Unque uenisset dauid et viri eius in ficelech die tertia; amalechite impetum fecerunt ex parte australi in ficelech; et percusserant ficelech et incenderunt eam igni. **E**t captiuas duxerunt mulieres ex ea a minimo usque ad magnam; et non interfecerunt quemquam; sed secum duxerunt et pergebant iterum suo. **C**um ergo uenisset dauid et viri eius ad ciuitatem et inuenissent eam succensam igni et uxores suas et filios suos et filias ductas esse captiuas; leuauerunt dauid et plus qui erat cum eo voces suas; et plangerunt donec deficerent in eis lacrimae. **S**iquidem et due uxores dauid captiue ducte fuerant; achinoem israelites et abigail uxor nabal carmeli. **E**t tristatus est dauid valde. **V**olebat enim eum populus lapidare; quia amara erat anima uniuscuiusque viri super filijs suis et filiabus. **C**onfortatus est autem dauid in domino deo suo; et ait ad abiatar sacerdotem filium achimelech. **A**pplica ad me ephod. **E**t applicauit abiatar ephod ad dauid; et consuluit dauid dominum dicens. **P**ersequar latrones eos et comprehendas eos an non. **D**ixitque ei dominus. **P**ersequere; absque dubio enim comprehendes eos; et excuties predam. **A**bijt

ergo dauid. ipse et sexcenti viri qui erant
 cū eo et venerūt vsq; ad torrentē besor: et las-
 siquidē subsisterēt. Persecut⁹ ē autē dauid:
 ipse et quingenti viri cū eo: subsisterāt em-
 ducenti: qui lassī transire nō poterāt torren-
 tē besor. Et inueniēt virū egiptiū in agro:
 et adduxerūt eum ad dauid. Dederūtq; ei
 panē vt comederet et biberet aquā s; et frag-
 mē masse cariacaz et duas ligatās vepal-
 se. Qui cū comedisset reūsus est spūs eius:
 et refocillatus est. Non enim comederat
 panem neq; biberat aquam tribus diebus.
 et tribus noctib⁹. Dixit itaq; ei dauid. **Cu-**
ias es tu vel vnde: et quo pergis? Qui ait.
Puer egiptius ego sum: seruus viri ama-
lechbite. Dereliq̄t autē me dñs meus: q̄a eḡ
tare cepi nudius terci⁹. Siq̄dem nos erupi-
m⁹ ad australe plagā cerethi et ostra iudā
et ad meridiē caleph: et siclech succedim⁹
igni. Dixitq; ei dauid. Potes me ducere
ad istū cuneū? Qui ait. **Iura michi p̄ deū:**
q̄ nō occidas me: et nō tradas me in man⁹
dñi mei: et ego ducā te ad cuneū istū. Et
iurauit ei dauid. Qui cū duxisset eū: ecce il-
li discūbebāt sup̄ faciē vniūse tre. comeden-
tes et bibentes et q̄si festū celebrātes diē. p̄
cūcta p̄da et spolijs que ceperāt de fra phili-
stijm: et de fra iuda. Et percussit eos dauid a
wespa vsq; ad wespa alteri⁹ diei: et nō eua-
sit ex eis quisq; n̄ tm̄ quingenti viri adole-
cētes q̄ ascēderāt camelos et fugerāt. Erū-
it ergo dauid oia que tulerāt amalechite:
et duas vxōes suas eruit nec defuit quisq;
a puo vsq; ad magnū tā de filijs q̄ de filia-
bus et de spolijs: et quecūq; rapuerāt oia re-
duxit dauid: et tulit vniūfos greges et armē
ta et mimauit añ faciē suā. Dixerūtq;. **Hec**
est p̄da dauid. Venit at̄ dauid ad ducētos
viros qui lassī subsisterāt nec sequi poterāt
dauid: et reficere eos iusserat in torrēte be-
zor. Qui egressi sūt obuiā dauid: et p̄plo qui
erat cū eo. Accedens autē dauid ad pplm: sa-
lutauit eos pacifice. Rñdensq; ois vir pessī-
m⁹ et iniqu⁹ de viris qui erāt cū dauid di-
xit. Quia nō venerūt nobiscū nō dabimus
eis q̄cūq; de p̄da quā erui⁹ s; sufficiat vni-
cuiq; vxor sua et filij: quos cū acceperint: re-
cedāt. Dixit autē dauid. Nō sic facietis fra-
tres mī de his q̄ edidit nobis dñs et custodi-
uit nos: et dedit latrūculos q̄ eruperat ad-
uersū vos in man⁹ n̄ras: nec audiat vos qui